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INTRODUCTION

The Internal Revenue Service 1985 Tax Model File (108,839 records) wasselected as part of the Statistics of
Income program that was designed t.otabulate and present statistical information

for t-h.e 101.7 ntjl].jon Form
1040,Form 1060A, and Form l040 Federal

Individual Income Tax Returns filed forTax Year 1985.

The Tax Model files which have been
produced since 1960 consist of

detailed information taken from actual tax returns.-. The public use versionsof these sample files are purchased
in an unidentifiable form, with names,Social Security Numbers (SSN), and other similar information omitted. Theprimary uses made of these files have been

to simulate the administrative andrevenue impact of tax law changes, as well
as to provide general statistical

tabulations relati-ng to sources of income and taxes paid by individuals.

The Individual Tax Model File is
designed for making national levelestimates. The 1985 Tax Model File

can be purchased through the Internal
Revenue Service, Statistics of Income Division at a cost of $2,150. Anyquestions concerning the acquisition of the current tax model file should bedirected to:

Dr. Fritz Scheuren, Director
Statistics of Income Dvjjo TR:S
Internal Revenue Servjce
1111 Constitution Ave., N.W.
Washington, D.C. 20224
(202) 376-0216

In order to preserve the character
of the rnicrodata file while also

protecting the identity-of indiyjdujs, we have incorporated the following
procedural. changes in the. Individual Tax Model. .

First, in-order to make sure that no record can be identified with 100
percent certainty, we have subsazupled our 100

percent sample at a 33 percentrate.

Second, those records that remain in our file from the 100 percent sample
have been combined with other

high income returns (returns with an adjustedgross income of $200,000 or more) for the
following processing changes:

As in past years, the state codes and all other.
geographic indicators have been removed for all high
income records. Other codes and fields that have
been removed include: age and blindness indicators
(for both primary and secondary taxpayers), total
exemptions other than age or blindness, alimony
paid, and alimony received. Also, certain codes
(number of age exemptions, marital status, and
exemptions fo.r children living at home) have been
modified (see section on Code Definitions for
specific changes).
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Then, all of the high income returns have been
sorted from largest to smallest for the field of
state and local income tax dedutjons. in this
field, for every three records, in descending order,
the average state and local income tax deduction has
been determined and that value has been placed in-
the state and local income tax deduction field for
each of the three records. This has been done over
that part of the sample containing non—zero values
in these fields. If the last group of retords
contains less than three, these records have been
combined with the group of three iiwnediately before
it. This method of disguising data is called
blurring. The field for personal property tax
deductions has also been blurred exactly as
described above for all high income returns.

High income returns have then been separated into 35
different classes based on age, marital status, the
number of children living at home, and the size of
salaries and wages. Within each of these 35
classes, returns have been sorted on salaries and
wages. This field has then been blurred over
consecutive records as described above for state and

- lcal income tax deduc.tions. However, records have
only been averaged with other records in the same
class. Therefore, records within one of the 35
classes have not been averaged with records in any
of the other 34 classes. The file is then sorted on
real estate tax deductions (again, within the 5
classes), and the same blurring procedure has been
repe.ated for real estate tax deductlons.!

Third, all lower income returns. (records with an adjusted gross income of
less than $200,.000 and not from our 100 percent sample) have been sorted by
State. After this sort, the records trave been blurred for real estate tax
deductions, alimony paid, alimony received, and state and local income taxes
(State of Wisconsin, only, for this last item) in the same manner as described
above. The only difference between these records and the high income returns
is that the lower income returns have been sorted for each field by individual
State with no records from two different states-being combined when averaging
a field over a series of records.

i/For greater details on this and other disclosure protection techniques
used by the Statistics of Income Division, see:

Strudler, Michael; Oh, H. Lock; and Scheuren,- FrItz. (1987)
"Protection of Taxpayer Confidentiality on the .LRS Tax Model." Statistics
of Income and Related Administrative Record Research: 1987, Internal
Revenue Service.
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Fourth, for all, records on the file, the following changes have been made:

The fields. containing total miscellaneous
deductions, other net income less loss and total
taxes paid deductions. have been deleted apd tnacked
as "reserved." Motbr vehicle tax deductions and.
general sales tax deductions have been combjiied md
placed in the field for general sales tax

deductions. For high income returns, this combined
field has been blurred. Also, all fields on the
file have been.. rounded to the four most significant
digits (e.g. $14,371 = $14,370 and $228,867
$228,900).

£ndividua]. Tax Model Files for each of the Tax Years 1966 through 1978,
and State Tax Model Files for Tax Years 1977 and 1978, are available through
the National. Archives and Records Service. Questions

concerning cost,
acquisition, and delivery of these historical tax model files, should be
addressed to:

General Services Administration
Machine Readable Archives Division
National Archives •and Records Service
Washington, D.C. 20408
(202) 523—3267

The Archives order number for any of the above-.inentjoned historical TAx
Model files is 374—l09—(A). In addition to the order number, the reque'stor
should also specify the tax year and version (Individual or State) of the file
under consideration.

Please refer to the sections of thi3 boo1et titled "Individual Tax Model
Sample Description" for a more detailed discussion of the Tax Model file.
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CORE RECORD LAYOUT

(CODE AND AMOUNT LMENT DEFINITIONS)
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Codia: (a.U cod.s are 2 characters in length - PlC 99)
• 1. AG •. 21. £2555.

2. AGIR1 22. •SCHCP3. CGIJID 23. SCHE
4. REsuvg) 24. SCHV

• 5. CYCLE 25. SPECTI6. DEPINC 26. STATE 1"7. EIC 27. TFORM8. ELECT 28. TOTTXSZ9. FDED 29. TDIT10. FLPDYE 30.. TXRT11. FLPDffO 31. lIST• 12. £2119 32. V2XND• 13. £2441 33. XFPT i14. £5695 34. XVST 1"15. F625]. 35. XOC.&H16. GENBUS 36. ZOCAWN17. MARS 37. LCCDEP18. PPREP 38. XOPAE•
19. PSY 39.
20. REGION 1" 40. 1101

Amount Fields: (tU. amount tields are 10 characters In length - PlC S9(10)
1. ADJUSTED GROSS INCOME (DEI'.ECIT) (AGI) (+1-)2. SALARIES AND WAGES 1
3. INTEREST RECEIVED
4. DIVIDENDS RECEIVED
5. DIVIDEND EXCLUSION .

.6. . DIVIDENDS INCLUDED EN AGI
7. STATE INCOME TAX REFUNDS
8. ALIMONY RECEIVED 1"
9. BUSINESS OR PROFESSION (SCHEDULE C) NET PROFIT/LOSS (+1-)10. NET CAPITAL GAIN OR LOSS (+1-)
11. CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS NOT REPORTED ON SCHEDULE D12. SUPPL&)IK1CIAJ SCHEDULE NET GAIN OR LOSS (.1-)13. PENSIONS AND ANNUITIES FULL! INCLUDED IN AGI14. TOTAL PENSIONS AND ANNUITIES NOT FULL! INCLUDED IN AGI15. PENSIONS AND ANNUITIES NOT FULLY INCLUDED IN AGI,

THAT PART IN AGI
16. SCHEDULE E NET INCOME OR LOSS (+1-)
17. FARM (SCHEDULE F) NET PROFIT/Loss (+1-)18. GROSS tJ7IRMPLoTh COMPENSATION
19. UWLoy COMPENSATION IN AGI20. GROSS SOCIAL SECURITY BENEFITS21. SOCIAL SECURITY ENEFIT5 1N AGI
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Aaount Fi.Lds (Cofltiflu.d):

STATUTORY ADJUSTIIENTS
22. MOVING EXPENSE

—23. EliPtom BUSINESS EXPENSE
24. PAYMENTS TO INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT (IRA)25. PAYMENTS TO KEOGH ACCOUNTS
26. ?01flIy INTEREST PENALTY
27. ALIMONY PAID /
28. DEDUCTEoN 101 WORKING MARRIED COUPLE

29. TOTAL SELZ-EMPL MENT INCOME
30. SELF-EJIPLoyj INCOME, SECONDARY TAXPA!ER31. SEL7-ELOyIEJ TAR, PRIMARY TAXPA!E&
32. SELF-ENpLyj TAX, SECONDARY TWAYER
33. EXCESS ITENIZED DEDUCTIONS (-) / UNUSED ZEA (+)34. CHARITAJL,E CONTR.CBUTIONS DEDUCTION FOR NONITENIZERS35. TAX TABLE INCOME BEFORE EXEMPTIONS36. EXEMPTION AMOUNT -
37. ZERO BRACKET AMOUNT (Z3A)
38. TAXABLE INCOME (OLD CONCEPT WITHOUT ZZA)39. TAXABLE INCOME -

40. TAX GENERATED
41. COMPUTED REGULAR TAX
42. INCOME TAX BEFORE CREDITS43. INCOME SUBJECT TO TAX (OLD CONCEPT)
44. INCOME SUBJECT TO TAX

CREDITS
45. GENERAL BUSINESS
46. ELDERL! AND OLABLEfl
47. FOREIGN TAX -
48. INVESTMENT (INCLUDED EN GENERAL BUSINESS CREDIT • TO CALCULATETOTAL TAX CREDITS, ONLY USE THE GENERAL BUSINESS CREDIT)49. POLITICAL CONTRIBUTIONS
50. CHILD CARE
51. JOBS (INCLUDED EN GENERAL BUSINESS CREDIT)52. RESIDENTIAL ENERG!
53. RESEARCH AND EXPELEflEIrrATION
54. ETC USED TO OFFSET INCOME TAX BEFORE CREDITS55. OTHER
56. TOTAL TAX CREDITS (S0I)

57. TOTAL TAX LIABILITY (SOT)
SB. TOTAL INCOME TAX
59. INCOME TAX AFTER CREDITS (SOl)
60. MARGINAL TAX BASE
61. ALTERNATIVE MINIMUM TLI'(SOI)
62. SEtF-ENpLgjr, TAX
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Aaount Fi•1.ds (Cofltinu.d):

63. TAX FROM RECOMPUTING PRIOR YZ&& INVESTIIEIIT CREDIT64. SOCIAL SECURITY TAX ON TIP INCOME.:
65. P&LTT TAX ON IRA
66. TOTAL TAX PAYMENTS (SOT)
67. INCOME TAX WITHHELD
68. ESTIIAD TAX PAYMENTS
69. AMOUNT PAID WITH FORM 4868
70. EXCESs FICA/RRTA
71. CREDIT FOR FEDERAL, TAX ON SPECIAl.. FUELS AND OILS72. REGULATED INVESTME?4T COMPANY CREDIT
73. BALANCE DUE (OVERPAYMENT) (+1-)
74. CREDIT ELECT
75. EARNED INCOME FOE EARNED INCOME CREDIT CEIC)76. LIC USED TO OFFSET ALL. OTHER TAXES EXCEPT ADVANCE EIC77. EIC REFUNDABLE PORTION

GENERAL 8USINESS CREDIT: (FORM 3800)
78. JOBS CREDIT
79. ALCOHOL. FUEL CREDIT
80. INVESTMEIIZ TAX CREDIT
81. CURRENT YEAR GENERAL BUSINESS CREDIT82. CREDITS CARRIED FORWARD FROM PEEVIOUS YEAR83. TENTATIVE GENERAL BUSINESS CREDIT
84. OTHER TAX CREDITS

ITEMIZED DEDUCTIONS:
MEDICAL AND DENTAL EXPENSE DEDUCTIONS

85. TOTAL MEDICAL AND DENTAL EXPENSE DEDUCTION
• 86. RESERVED
87. RESERVED
88.. EXPENSES SUBJECT TO REDUCTION BY 5!. OF AGI

89-90 RESERVED

TAXES PAID DEDUCTIONS
91. RESERVED
92. STATE AND LOCAL INCOME TAXES V
93. REAL. ESTATE TAX DEDUCTIONS
94. . GENERAL SALES TAX V (COMBINATION OF MOTOR VEHICLE TAX

DEDUCTION AND GENERAL SALES TAX DEDUCTION)
95. RESERVED
96. PERSONAL PROPERTY TAX it
97. OTHER

98. TOTAL INTEREST PAD DEDUCTION
99. HOME MORTGAGE. INTEREST PAID DEDUCTION
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.Aaount Ft.1.ds (Continued):

C&tRiT1J CONTRIBUTIOMB DEDUCTIONS
100. TOTAL CONTRIBUTIONS
101. CASH UNDER $3,000
102. CASH OF $3,000 OR MORE
103. OTHER TRAM CASH
104. CARRYOVER
105. RESERVED

106. NET CASUALTY OR THEFT LOSS107. TOTAL ITENIZED DEDUCTIONS

• CAPITAL GAINS (SCHEDULE 0)• 108. CURRENT. SHORT-TUhI GAINS
109. CURRENT SHORT-TERN LOSSES
110. POST 1969 SHORT-TERN LOSS CARRYOVER
11.1. RESIDENCE GAIN
11.2. CURRENT LONG-TERN GAIN
1.13. CURRENT LONG-TERN LOSSES
114. POST 1969 LONG-TERN LOSS CARRYOVER
115. SCHEDULE D LONG-TERM CAPITAL GAIN DISTRIBUTIONS
116. FORM 4797 GAINS
117. ADDITIORAL LOSSES DUE TO PRE-1970 CARRYOVER

COMBINED CAPITAL GAINS
118. EXCLUDED LONG-TERN GAINS
119. COMBINED NET CAPITAL. GAINS LESS LOSS (+1-)
120. COMBINED LONG-TERN GAIN INCLUDED IN AGI

SUPPLEMENTAL INCOME (SCHEDULE E)

RENT £140 ROYALTIES
121. FARM RENT NET INCOME OR LOSS (+1-)
122. DEPRECIATION OR DEPLETION
123. RENT NET INCOME OR LOSS (+1-)
124. ROYALTY NET INCOME OR LOSS (1.!-)

PARTNERSHIpS
12. TOTAL INCOME
126. TOTAL LOSS
127. EXPENSE DEDUCTION

ESTATE OR TRUST
128. TOTAL INCOME
129. TOTAL LOSS

SMALL BUSINESS CORPO2TIQN
130. TOTAL IIICONE
131. TOTAL LOSS
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Aaount.Fj•jg (contjflusd):

132. WINDFALL PROFIT T.&I REFUND
133. WI3IDF1 PROFIT TAX DEDUCTION

CHILD CARE CREDIT (FORK 2441)
134. QUALImNG INDIVIDU&' LINITATION
135. EARNED I1COKE
136. EARNED INCOME LIKIT&TION
137. CREDIT BASED ON PRIOR TEAR EXPENSES

DEDUCTION FOR MARRIED COUPLE
138. PLIXy QUALIFIED EARNED INCOME139. SECONDARY QUALIFIED EARNED INCOME

FORK 6251
140. ALTERNATIvE MININUN TAX TOTAL DEDUCTIONS141. TOTAL TAX PREFERENCES FROM FORK 6251
142. EXCLUDED LONG-TERN CAPITAL GAINS143. ACCELERATED DEPRECIATION

RESIDENTIj, ENERGY (FORK 5695)
144. CURRENT EXPENDITURES, ENERGY CONSERVATION
145. PRIOR TEAR EXPENDITURES, ENERGY CONSERVATION146. ADDITIONAL FEDERAL SUBSIDIES, ENERGY CONSERVATION147. CREDIT (BEFORE LINITATION), ENERGY CONSERVATION148.

CURRENT EXPENDITURES, RENEWABLE ENERGY149. PRIOR TEAR EXPENDITURES,
RENEWABLE ENERGY-150. ADDITIONAL FEDERAL SUBSIDIES, RENEWABLE ENERGY151. CARRYOVER FROM 1984

152. RESERVED
153. RESERVED
154. RESERVED
155. RESERVED
156. RETURN ID
157. RESERVED
158. RESERVED
159. DECINA!,. WEIGHT
160. INTEGER WEIGHT

1' Only for lower inco.. returns (returns with AGI less than 200,Oao aninot in 100% smapi.).V Blurred for high lnco returns (note: St*t.
and local Inca.. taxes isalso blurred for low inco., returns in Wisconsin) see th. Introduction for amore coapjee• •Zpl*flatjon./ 8lurr,j for low.t Inca.. returns, reserved tar high income returns.Blurred for all returns
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.001. under $ l,OOOunder $ 2,000
'2under $ 3,000 .03under $ 4,ooo

04under $ 5,000.under $ 6,300
under S 7,000 .07under 5 8,000 :08under S 9,000" 09under $ 10,O00uder 5 11,000
under$ 12.00012
under $ 13,000

.13under S 14 ,000 14under $ 15,000
15under 5 16,000.16under 5 17.00017under $ 18.000ia

under $ 19,000
19under $ 20.000.20

under $ 25,000. 21under 5 30,000
22under $ 40.000

under $ so,ooo
4

under $ 75,000
25

under $ 100,000
26

under $ 200,000
7under 5 500,000

under $1,000,000
orsore

30

CGIND Capital Gains Indicator

(A) No capital gti/js
a

(8) Capital gain present
1

(C) Capitall. loss present
2

tpor high incone returns, AGEI values of 2 or 3. have been changed to 1.

10

Age
(A)

(8)

(C)
(0)

CODE DUINITIONS
&GEX' Ezsptiong

No ezsptjons .i . . . 0
One •zssptioa (Priir'y only).

1
One •Zsption (Secondary only)

2Two •zeaptions
3

AGIR2. Adjusted Gross £ncoae Range 8:

NO ADJUSTED GROSS INCONE
$
$ 1,000
5 2,000
$ 3,000
$ 4,000
* 5,000
$ 6,000
$ 7,000
* 8,000
$ 9,000
$ 10,000
$ 11,000
* 12,000
$ 13,000
$ 14,000
$ 15,000
$ 16,000
$ 17,000
$ 18,000
$ 19,000
$ 20,000
S 25.000
$ 30,000
$ 40,000
$ 50,000
$ 75,000
$ 100,000
$ 200,000
$ 500,000
$1,000,000



CYCLE Cycle Code
00-52

EiC arned. income Credit -
(A) Not present . .;.. 0
() Present

ELECT President Elect Campaign Fund:
(A) No boxes checked

0
(B) One "yes" box checked

i
(C) Two "yes" boxes checked

2
(D) Only "no' boxes checked

8

FDEJ) Form of Deduction Code:

(A) Itemized deduction
1

(B) No zero bracket amount or itemized deductions
(C) zero bracket amount (STANDARD)

1. Without non-itemizer deduction
2. With non—itemizer deduction 4

FT..PD Filing Period: (Accounting Period)

(A) YR - Calendar Year ended 66-85
(B) NO - ?!onth Taxpayer's year ended . .01--12

F2119 . Sale orxchange of Principal Residence:

(A) No fot'm attached
0

(B) Form present
1

F2441 Child Care Credit:

(A) No Form 2441 attached
0

(B) One qualifying individual
1

(C) Two or more qualifying individuals 2-9

F5695 Form 5695 (Residential Energy Credit):

(A) No form attached 0
(B) Number of principal residences occupied 1-9

F625]. Alternative Minimum Tax -

No Form 6251 attached to the return 0
Form 6251 attached to the return 1
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GENI3LJS General Business Credit
Form 3800 filed because more than one general business credit taIen. .1
Jobs credit is only component o general business credit
investment credit is only component of general. busi.ness credit.
Alcoñol f.iel credit is only component of general- bu-iüess credit 4

mployee Stock Option Plan is only component of general business cr. .

MARS Marital Status:

Single 1

Married filing joint
Married filing separately and not claiming a spouse exemption
Unmarried head of household 4

Widow(er) with dependent child (surviving spouse)
Married filing separately and claiming a spouse exemption 6

PSV Primary Stratifying Variable
(A) Sample Code 28 (AGI) and 38 (Schedule C net income)
(B) Positive Amounts Total
(C) Negative Amounts Total
(0) Total Receipts 3

(E) Form 2555 4
(F) Form 1116

For high income returns, MARS = 5 has been changed to MARS =. 2.

-

. 12

(A)

(B)

(C)

(0)

(E)

(F)

0

1

2

RGI0N IRS Regions
(A) Central

.
.L

(8) Mid-Atlantic
(C) Midwest
(0) North Atlantic 4
(E) Southeast
(F) Southwest 6

(G) Western 7

(H) Other Areas



£2555 Ior 2555 (For.ln Earned Income) Indicator:
(A) Form 2555 not attached

0(B) Form 2555 present
1

SCHCF Seheduj.. C or F Indicator:

(A) Neither Schedule C or F present
0(8) Schedule c prege
I(C) Schedule F present only
2CD) Schedule c and F present

Sched1. C Gross Rec.jptg rEee
3(8) Schedule C and F present

'Schedule F Gross Receipts rger 4

SCHE Schedule E Indicator
(A) No Schedule Present
(B) Schedule

1

SCIiW Schedule w Indicator
(A) No Sthedule

(8) Primary Taxpayer Qua1ifyjn Income
1(C) Secondary Taxpayer Quajjfyjn. Income
2

SPECTI Special Tax Computation:

(A) No entry
(8) Form 4970 tax used..

1(C) Form 4972 tax used.
2CD) Form

() Form 540 tax used
(F) Section 72(m)(S) penalty tax used
(G) Any combination of Form 4972 and other taxes

6(H) Any combjnatioa of taxes exe1udja Form 4972
7
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STATX

Codi STAT! MAII. Code STAT MAIl!

1. Ltabama 29. Nevada
2. Alaska 30. New Hampshire3. Arizona 31. New Jeriey4. Arkansas 32. New Mexico
5. CalIfornia .33. New York6. Colorado 34. North Ca.rojj7. Connecticut 35. North Dakota
8. Delaware 36. Ohio
9. District of Columbia 37. Oklahoma

10. Florida 38. Oregon11 Georgia 39. PennsylvanIa12. Hawaii 40. Rhode island13. idaho 41. South Carolina
14. Illinois 42. South Dakota15. Indiana 43. Tennessee
16. iowa 44. Texas
17. Kansas 45. Utah -

18. Kentucky 46. Vermont
19. LouIsiana 47. VirgInia
20. Main. 48. WashIngton
21. Macyland 49. West Virginia
22. Massachusetts so. Wisconsin
23. MIchigan si Wyoming
24. Minnesota 52. APO/FPO
25. Mississippi 53. Puerto Rico
26. Missouri . 54, CP:EO
27. Montana .54. - Guam
28. Nebraska . 54. Virgin Islands

TF0R Corrected Form of Return:

(A) 1040 Return
0(B) 1040A R.turn
1(C) 1040Z Return

14



TOTXSZ size of Total Incoae 1'a

Returg with no totaj. incoa.tax00$1 ande $50
,..._.... 01$50 under$100.02$100 under $200

03$200 under $300
$300 under $400
$400 under $500

. 06$500 tinder $600
07.$600 under $700
08$700 under $800
09$800 under $900
10$900 under $1,000
11.$1,000 under $1,250
12$1,250 under 1,500

$1,500 under $1,750
14$1,750 under $2,000
15$2,000 under $2,250
16$2,250 under $2,500
17$2,500 under
13$2,750 under $3,000

$3,000 under $3,500
20$3,500 under $4,000
21$4,000 under $5,000
22$5,000 under $7,500
23$7,500 under $10 aoo
24$10,000 under $5,oo
25$25,000 under $50,000
26$50,000
27

Taxable/Nontazabjq 'Returns:

(A) Txabje eturns
1(B) Nontaxabje Retur'n
2

TXRT flar&jnaj Tax &ate (based on 1985 tax rate schedules) 0, 11-so

TXST TAX STATUS:

(A) NoTii
(B) Regular T

1(C) Non—Compute Regular Tax
2(D) Non—Compute Nontazabje
3(E) Schedule G (Inco Averaging) Tax
4
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V2fl40 W2 IndicLtor
(A) Niab.r of Forme W2 Present. 00-99

X7PT Primary Taxpayer Exemption:

(A) Reiuja
.1(8) Age
.2(C) Age and Blind . 3(D) Regular and81iad•

liST Secondary Taxpayer ftemptlon:

(A). No Secondary Taxp*yer 0(B) egular
(C) egular and Age

2(D) eguiar, Age and Blind
3() Regular and Blind
4

XOCAH' xemptiona for Children Living at Home:
Actual number entered

0.99

XOCAWH zeaptions for Children Living Away from Home:Actual number entered
0-99

IOODEP Exemptions of Other Dependents:
Actual number claimed

0-99

IOPAR Exemptions for Parents Living at Home or Away from Home:Actual number entered

XOTHER Exemptions Other than Age or Blind
(A) One
(8)

2(C) Three
3CD) Four

(E) Five
(F) Six or mere

6

XTOT Tot'sJ. Exemptions:
Actual number peh.d

01-99

'For high income returns, XOCAI4 with values greater than 3 have been changedto 3.
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EXPLANATIONS OF ELE1IENT NOT ABSTRACTED DIRECTL! FRON TAX FORMS
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ELAidATIONS OF ELEMENTS NOT ABSTRACTED 1)IRECTL! FROM TAX FORMS

The following explanations define data elements contained in the 1985.
Individual Tax Model File that have not been abstracted directly from a
specific line on Forms 1040, 1040A, 1O4OEZ or the accompanying Schedules and
Forms. Element numbers not appearing in this section have been entered on the
specific lines on the forms or schedules from which the data were abstracted.
Refer to the "1985 Federal Tax Forms" section of this booklet for further
information.

Element
Number Definition

37 Zerp Bracket Amount
This amount was limited to the smaller of the statutory limit or
Taxable Income (E39).

38 Taxable Income, Old Concept

This is a computed amount equal to Adjusted Gross Income minus (Zero
Bracket Amount or Total Itemized Deductions) minus Exemption Amount,
but never less than zero. This concept does not iftclude the Zero

- Bracket Amount, and as such is comparable to taxable income as shown
for Tax Years prior to 1977. See (E39).

39 Taxable Income

This is a computed amount equal to Adjusted Gross Income minus Excess
Itemized Deductions (or plus unused Zero Bracket Amount) minus
Exemption Amount. This concept includes the Zero Bracket Amount
(Equivalent of the former Standard Deduction) and is thus not.
comparable to taxable income.as shown for Tax !ears prior to 1977.

-
See (E38).

41 Computed-Regular Tax
This is a computed amount arrived at by applying the tax rate
schedules to taxable income, without regard to the type of
computation used by the taxpayer.

43 Income Subject to Tax (Old Concept)
Income Subject to Tax (see E44) minus the Zero Bracket Amount.

44 Income Subject to Tax
-For taxpayers filing current year returns and using regular tax

computation methods, income subject to tax is the same as taxable
income. For prior year returns or taxpayers using the income
'averaging method (Schedule G), income subject to tax is a reduced
amount of taxable income computed -for the statistics by working
backwards from the tax itself.

18



Els..t

D*fiitj
54 Earnd Income Credit Used to Offset Incàme Tax Before CreditsThis aaount was computed based on the lesser of: Earned Income Creditor Income Tax Before Credits minus

all credits except the EarnedIncoa Credit.

Total Tax Credits ($01)
Total credits from Form 1040

(line 46 plus line 49) or 1040A (line22) pius the amount of Earned Income Credit used to offset Income Tax.before Credits.

58 Total Income Tax

Element (59) pius element (61).

59 Income Tax After Credits (SOI)
Income Tax after Credits from Form 1040 or 1040A minus the amou ofEarned Income Credit used to offset income tax before credits.

60 Marginal Tax Base -

This is the amount of income Subject to tax at the highest tax raceapplicable to the return (TIlT),
using the 1985 tax rate schedulesfor all returns.

66 Total Tax Payments

Total payments from 1040 or 1040A minus the total Earned IncomeCredit.
-

75 Earned Income for Earned .Encoae Credit
This consists of all wages, any other compensation from an employer,plus all other self-employment,

income or losses.

76-77 It Earned Income Credit
(EIC) is greater than Income Tax BeforeCredits (E42), the following fields are eomptted:

76. Earned Income Credit
used to offset all other taxes.

This value depends on whether the difference between EEC and EEC usedto Offset Income Tax Before Credit (E54) is less than the valuecalculated by Total Tax Liability
minus Income Tax After Creditslinus Advance Earned Income Credit payments.

If it is less than this
value, this field equals EIC minus E54.Also, 177 equals 0. If this is not true,

this field equals the valuecalculated by Total Tax Liability minus Income Tax After Creditsminus'&dvane, Earned. Income
Credit ptyments. Also, E77 is calcUl&ted(see

bekow).
77. Earnd Income Credit lefundabje Portion
This equals EEC minus S54 minus 176 (see above for definitions andconditions).
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159-.
160

£dditjoaal Losses Due to
See ?ora 4798, Line 30.
Schedule D, this is the

Prs-j97 Carryover.
It Line '30, Foi 4798

value.

Lacluded in AGI).
difference betu,.
(E1.19 above).

Schedule D troa

Qioaffiib.r

117

113

119

120

\

•Zceeds Line 19 of

Combined Capita G*ing (Excluded Lon8-T. Gains).Sum of Line 22, Schedule D and' 1.5 times Line 14, Form 1040.
Cobjned Capital Gains (combined net

CapitaJ. Gain Lisa Loss).Sum of Line 19, Schedule 0, plus 2.5 times Line 14, Form 1040.

Combined Capital Gains
(combined Long-Te GainsIf Net

Short-Term Capital Gain are positive, thetine 19, Schedule D and Excluded Long.Term GainsIf Net
Short_term Cipital Loss, subtract Line 8,above.

Weight:

(a) Decimal - A method of estimation by
dividjg the computerPopulation Count of returns in a sample stratus

by the number ofsample returns for that
stratum (carried to 2

decimal places) Thedecimal place is iaplied.
If used, divide by 100.

(b) Integer - A method of estimation in which the decimal weight isconverted to an integer weight and then applied to each return.
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TECHNICAL D€SCR.(PrION
OF TN FILE
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TCk1.LCAL 0SCRIPT.EON OF THE FILE

recor4 in the file, representing one tax return, is Composedof 1,680 characters. Blocks are mad. up of 6 data records and are separatedby a3/4 inch tnter record saps (1KG). There is no special. indication at theend of a block othfr than Ui. LEG, and no indicat1on of the end of a data
record.

Tap. characters are recorded in either BCDXC or ASCII on standard 2,400
foot, 1/2 inch, nine—track tape, and a density of 6,2S0 bytes per Inch (EPI).
In this mode, a 1-bit and 0—bit are recorded as signals of opposit, polarity
in ODD parity (a parity bit is set to 1 or 0 so that there is always an ODDnumber of 1—bits in a nine—bit character).

each code and data field is numeric and defined In character format. All
codes are unsigned. The data fields are signed positive or negative,
whichever is appropriate, in the last character position of the field.

Codes are defined as 2 characters in length. The
largest decimal- value is

99 with leading zeroes. The fields in the file are 10 characters In length-with leading zeroes. Weight factors are provided to accoodat. either adecimal or an integer weighting system.

The file is a single data set on multiple volumes and is LINLABELL.ED(BCDLC) or UBELLD (ASCLE). -
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INDIVIDUAL TAX MODEL SAMPLE DSCRIPTIQN

Sources of the Data

The data in the 1985 Individual. Tax Model file wire compiled from a
stratified probability sample of unaudited individual -income tax returns,
Forms 1040, 1040A, and 1O4OEZ, filed by U.S. citizens and residents. The
sample was designated at the National Computer Center and was processed in
each of the ten Internal Revenue Service Centers during Calendar Year 1986.
The total saxnple of 108,839 returns was -selected from a population of 101.7
million returns.

The estimates that could be obtained from this file are intended to
represent a-il returns filed for Income Year 1985. 4hile most of the returns
processed during 1986 were for Calendar Year 1985, a few were for prior
years. Returns for prior years were used in place of 1985 returns received
and processed after December 31, 1986. This was done on the assumption that
the characteristics of returns not yet filed could best be represented by the
returns for previo,is income years that were processed in 1986.

All returns processed during 1986 were subjected to sampling except
tentative and amended returns. Tentative returns were not subjected to
sampling because the revised returns may have been sampled later on, while
amended returns were excluded because the original returns had already been
subjected to sampling.

Sample Criteria and Selection - . - -

Form 1040, 1040A and 1040Z returns filed and processed into the Internal
Ievenue Services Individual Master File System at NCC during 1986 were
stratified, by computer, into 33 sample strata based on: the presence or
absence of a Schedule C, Profit (or Loss) from Business or Profession;
presence of Schedule F, Profit (or Loss) from Farms; the larger of total
income or loss, and the size of business plus farm receipts; size of Positive
Amounts Total income (the sum of specified income amounts valued greater than
zero) or the size of Negative Amounts Total income (the sum of loss amounts
only). Returns were then selected from the sample strata using the coding
digits of the Social Security Number (SSN) at rates ranging from 0.02 percentto. 100 percent.

Method -of Estimation
.

Sampling weights were obtained by dividing the computer population count
of returns filed per sample stratum by the number of sample returns actually
received for that stratum. All decimal sampling weights were.then converted
to "integer .weighting factors, which were placedoñ •each sample return. For
exaxnple,if a decimal weight of 44.24 was computed for ,a stratum, 24 percent
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of the sample returns in the stratum were systematically given a weighting
factor of. 45, and 76 percent a weight of 44.. The file can be weighted with
either decimal or integer weights.

-.

Processing and Management of the Sample -

While the sample was being selected, the selection process was monitored
by applying prescribed sampli-ng rates for each stratum to the population count
for that stratum. A follow—up was required to reconcile differences between
the actual number of returns selected and the expected number.

In transcribing and tabulating the information from the returns in the
sample, checks were imposed to improve the quality of the resulting
estimates. Incorrect or missing entries on the sampled record were altered
during statistical editing to make them consistent with other entries on the
return and accompanying schedules. Data were also adjusted during editing in
an attempt to achieve consistent statistical definitions. For example, a
taxpayer may report director's fees on the other income line of the Form 1040
return. If this situation had been detected during statistical editing, the
amount of director's fees would have been entered into the salaries and wages
field to the sample record.

Quality of the basic data abstracted was controlled at the processing
centers by means of a continuous verification system that used computer tests
to check for mathematical errors and inconsistencies in the data. These tests
were performed while the returns were still available to aid in resolving the
error conditions. Prior to tabulation of the data at the IRS Data Center,
additional computer tests were applied to each return record to determine the
need for adjustments to the data. Also,, as a further check on processing, the
IRS Data Center conducted an independent reprocessing of a small subsample of
the returns previously processed for the study.1/

-

Y For more details on the techniques used to process the returns in the
sample, particularly those steps designed to ensure the quality of
the statistical data, see:

Kilss, Beth and Scheuren, Fritz. "Statistics from Individual
Income Tax Returns: Quality Issues," 1982 Proceedings, American
Statistical Association, Section on Survey Research Methods, pp.
271—277.

Sailer, Peter;- Hicks, Charles; Watson, David; and Trevors, Dan,
"Results of Coverage and Processing Changes to the 1980 Individual
Statistics of Income program," 1982 Proceedings, American Statistical
Association, Section on Survey Research Methods, pp. 452-458.

Durkin, Thomas N. and Schwartz, Otto, "The SOl Quality Control -
Program," 1981 Proceedings, American Statistical Association,, Section
on Survey Research Methods, pp. 478—483.

.
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1985

FDRAL TAX FOWS
(WITH £LENT NUMBERS &EFR?4CED)
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FIELD NU!BER5

Field Numbers presented on the tax forts. and schedu]js lines can beused to cross referenc, to the Core Record Layout. An •zaaple of this Isline 7 on the I'ora 1040 which has a field number of 2.

7 Wa&es. salaries, tips. etc.
2 —

On the Core Record Layout it would appear as 2 to the left of theSalaries and Wa1es line. See •zsmpIe below.

-— Core Record Layout --

1. ADJUSTED GROSS INCOME (DEFICIT) (AGI) (.1-)2. SALARIES AND JAGES V
3. INTEREST RECEIVED
4. DIVIDENDS RECEIVED

Another •1a2p1e, Line 8, Interest
Incone, on the fora 1040 (seebelow) has a field number of 3. This field numberjs

cross referenced tothe Interest income line on the Core Record Layout, which contajg thenumber 3 to the left of the line (see above).

8 Interest Income
3
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11 I Hems mortgap .fltafSit you psid to financial insUtut,os.
b Horns mortgaga intari.t you paid to individuals (show that

persons nams and address) P

12 Totolcredit card aiid d'iare account Interest youpaid.
13 OthSrWUarwtyoupiJd(fl$t) P

L 88

99

1 lb

1L____

14 Add the amcun on lines ha throt 13. Write the total here Total nterest.
15 a Cash conibutions. (If yougave$3,000 or more to any one

orpntion, report these conthbutlons on line 1 Sb.)
b Cash coI*ibutlcns totaling $3,000 or more to any one

orpngabon. (Stiow to whom you gave and how much you
gave) P.

16 Other Than h. (You 'oust attach Form $233 if over $500.).
17 Cairyuvv from prior ywII A. tti j._ I C.. . i i

lSb
IL

102

102

,w_t_fl.. P.

JL

SCHEDUUSA&
I Schedule A—4temlzsdDeductions.. °°(Form 1040) (SSho.ci r ©85

-
vemae1 p * sw. A I (F.m 1040).

07enlu(!) .i m fwm 1OO __________________________

$sdirai add
p.. wees
(DsastIudsd*

— W.sss,
ss
Instrus.
tionson

19.)

1 Pris1.ptlcn medicines arid dnaga and insulin
2 a Doctors,dant&i*, nurses, hospitals, insurance premiums

you psid for medical and dental care, etc.
P Transportation and loiing
c Other 1t—3nclud, hearing aids, dentures, iyo asses. etc.)p

3 Add lines 1 throi 2c, and wine ti* total here
4 Mu thei Form 1040, line 33, by 5%(.05)
S Subtract line 4 fvnt, tins 3. If qo or I wnte 4. Totalmad

2c

4
I

Tazesleu
Pild

tJc.-
tune on
Mga20.)

•

. - - ., Ind dental. P.
6 Sletoandlocaiincom.taxes .±. 92
7 Real estate taxes 2.. 93
1 -a Genesis*.Iis tax (see sales tax tables in ins*ructin bookiet) IL 9'4

P General sales tax on motor venicies .a. — 94
9 QtJ, taxes (list—include personal property taxes) P 96

. .-L. 97,10 And the amounta

lee
Paid

(S's
tretruc.
dons as,

1 la

Tee Mad.

(S'suc.
does on21.)

P.

15. 101

17 lO/L
11 1007/4— — - .— . — —.. .— .— . .,._ ,. u,r1 .. .._ .._ t_t., ,_.. —
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—
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DiKitIm 22 l'asrstnpr.ntj

22 Othsr(llsttypeindamouu'

doeson I .21.)
.

p

21

.
.

.

22
23 Add the imounti on lines 20 tPirotfl 22. Wi$t the total here. Total mlsftaneous. P

.
24 Add the smeuriti On lines 5, 10. 14 18. 19, and 23. Writ. your answer here. . . .

.

-(See 25lfyoucfleckedForml0d0 ngSusb4 2
•

(Filing Status 3, write $1,770
P 22.) .

26 Subtract line 25 from line 24. Writs your answer here and on Form 1040, hiss 34& (If
line 25 more that,I line 24, see the

.
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Capital Gains and. Losses
and Reconciliation of Forms 1099—B

P Attacts Fees 1040 P SIele for $diedisD(Fenj, 1040).

o* N.. 1345.0074SCHEDULE D

(Form 1040)
Diwnmsor of tp,s Tresi

(I)
1O0

J

-

IiI Summary of Forms 1099-8 for Sales of Stocks, Bonds, Etc.
is

your brolier to you on Form(s) 1099—8 or an equivalent substitute statement(s), such as a brokers
confirmation'stat.m.nt
Nete Also compete Part VII if you rcaiveo' on or more Forrrs) 1099-8 r qiMe*tt statement(s)

for 2985. forbarrenng income.

Hnsaai ShOrt.tesmCapitalGains and Losses-Au.tsHeld Six Months or teu(oneyearor1r-

%

lb

-
•

.

2 Shon-term pin from sat, or excnangi of a jrliic4t residence from Fann. 2119. lines 6 or 12
3 Short-term gain from installment sales from Form 6252. lines 22 or 30 . .

4 Net short-term gain or (loss) from partnerships, $ corporations, and fiduäaries .
5 Add lines lb through 4n columns (1) and (g) S ( 109 )
6. Comblnecolumns(Oangotl,5and,M.,pjnor() .. 1.
7 ShOit4efrn capital loss carryover from yeats bsginmng after 1969
$ Met sPiort.term gain or (loss), combine lines 6 and 7 8

108 ••••_

L 110
—

Long-term Capital Gains and Loss.s-Au.ts Held More Than Six Months
(more than one year if acquired before 6123/84)-

9

- H-
. — —

— —
10 LMg4erm gas. from ls or ucMs,gs of a pimciI rOior from Form 2119, lies 6,1, or 12 11
11 Long.tarm gain from instaflm.nt sates from Form 6252. lines 22 or 30 . . .
12 Net longoterm gain or (loss) from pasmersflips, S corporations, and fiduciaries . —
13 Addhnes9ttvougnl2incotumns(and(g) 13 l( 113 ,,.j 112
14 Combin, columns (I) and (g) of tins 13 and enter the net gain or (loss)
15 CaPital gaui distnbubois 115
16 . Enter gain from Form 4797, lines 6 or .

116
17 Ccmbsnel.nesl4tnroucjll6 . . . 17

IS Long-term casstal loss carryover from years beginning after 1969 a ( 11419. M5tlonteqmnor() corn UnesllarIdl8 19

L

r, Psperw., Ce4iictlat, Act N.tlsa, see Fares 1040 lOnrvcbsns.

Note Complet, the backof this forer. Hotveve,, if you Isave capital loss cányovet from years beg7iuwrrg bfore 1970, do not
-__. ror"olete Pai'? IV or V See Form 4798 instead.

ScMduleO(Fonm 1040 1985

77



Supplemental Income Schedule
(Fromrents and royalties, pirtoerships, estates, and bfaØ, etc.)

ms($)
' SeabiSDijøJissnian F*m 1040

for Schedid. £ (Fin,, 1040). 13'—'% —
ITIi Rental and Royalty Income or Lass
1 In the space prav,aid below, shaw the 2 For each property Ilotud, did you or a tnsmber of your family ias for personal

purpesus anykind and location of each minai of the progertle, for more than the eat.r of 14 days or 10% of the total days rent, atprooerty. fair runta vaks during the tax year?. .
.

YesPropertyA
______PropertyB
______Propert'yC

.
Rental and Royalty Income

Rental and Royalty Expenses
4 Advertising .. 4
5 Autoandtrave
6 C.ining and maintenance.
7 Comm.uicns
$ Insurance
9 Lagal and other profussiona tees.

10 Mortgage interest paid to financial
institutions (S.. InstlUCtiOfl5)

11 Other interest
12 Repairs
13 Supplies
14 (Do net include Windfaiprofit

Tax here. See Part III, line 34.).
15 tjtthties
16 Wages and salaries
17 Other (kit)

is Total ixpensas ddiur wn daprq
and depletion. Add linss4 thrcai 17.

19 Depr.c,ation expense (see Part V
Instructions), or depletion

6
7

:•
$

-

.

za

11

12

iL
.

— - — -
it
16 .

.

...— — - -___2020 Total. Add lines l8and 19 . . . ______
21 Income or (lass) from rental or

royalty properties. Subtract line 20 123 l24'.fomlifle3a(ren)-or3b(pj) .!L ______ _____
22 Add properties with profits on line 21, and writs the total profits hers
23 Add Properties with losses on line 21, and write the total (laeses)hsre.
24 Combine amounts on linac 2 and 7' •" - -— ---- -— ...- w, rrw25 Nit farm rentai profit or 4835 35
26 Total rental or royalty income or (ou) Combine

amounts on lines 24 and 25, and writs the totol hers. IfParts II and lii on page 2 do not apply
o you, writs th, amount from line 26 on Form 1040, line 1$. Other.

Fo, Psp.,wi' RIIi Act Ned, sac Fe, 1040 lIw*icjlom,

SCHEDULE £
(Form 1040)
Oiiunm, ne
lnernslAewnus 5ii Cr)

OMSNt 1M5.007s85

3 a Rents received
_Royarnea received.

____ ,a C
Te.

(Add columns A. 3. and C)

a

10

1$

1J
¶1

-2
24
25 121

26
¶c*ule ((Form 104

Q!)



r (Pru,,.rt A)..

13
.

. .. ..
• e, rem OIQ(ies _____

IL1TIUIU fl$Ifle 5V 10es55 from PMUIIV$htS, £StatU er Th, er S Csiaradoiis -
If you resort a Ices tsiou. aso ne ansuiesaiwad m wacotv forndI aN net et net. ou hew ts fi$s Form 6196. s sne.

I

(•I• ' ( .
..JL_msiss,

(dl (*Iwere

. . E.

21
27
2$

29

Adø amounts in columne (0) and (e) and ants the totsfl)
Comesne amounts in coumne (0)and(s). tins 26. anø writs the net inwue or (IcSs) hers .''-i for sicoon 179 tmc.ny (from For,, 1065. Sd'ieduIs K.1). (S.. Ivcooes for Uin..)
Tots' ommermfl'o inomI or (). CwnU.n. aNounts an lines 27 and 2$. WrIt the ts hers and

...jI
27

12 .

.j 127
—
._J.

ncfudsinlins39elow 2

32 Add amounts in c3lumns (0) and(s) and writs me tctss) ness 32 I ( 131
33 Cosnti.n. amounts in columns (0) and(s). fins 32. and Writs the Mt income or () hers
34 Osdunoln for sn 179 w..mJt (frant Form 11206. Sdieduls K.1).($es tio for tlube,.)
3$ To $ a,so,suon encums or (lw). ComOsne amounts on lines 33 and 34. Writs the tl hers

andinoludsinline39bslow

W%adfSi Prom Tea Summary
3$ WInOfad Droflt sdit or refund r,ca..sg in 1984 (lee lncons)
37 Wlndfail prullt withheld in 1984 (ass lnsth.cbons) 37

3* Cwi*ne amounts on tines 36 and 37. WrIts th toul hers arid ndude in line 39 below 3$
P.,rt tSI

(133

3$ TOTAf. inior(less). Cwiibna lines 25.29.31.35. and 3$. WrIts tstsl hers and on Form 1040. line 18

40 Farmars and fiulwmin WrIts your isis of G0S$ FARMING A14O F1SIIfNG
INCOME aooHcalM ts Parts I and IL 40

usi'm'I DeprodatiomCimsd lit Part L—' -f L Si, if a pId Is ares Wfeis Jaumy 1.1361. For aess s. ae a
iaim sleel. If Is co sfWr D'— 31. ISIS, Fe. 4562 tsr prsi.ffl ds NOT PartY.

.
.

(lts (s$G
— .—-

(sIuu.
.——

(flUSe

•_e
(dlOuewii

1WI__
I .

-. .

..

.,

._'
I

To adProgsty C)

.

.

. .

rotafo (PioØsTy 3)

a

30 Add amounts in columns (4) and(s) and wrts me tstss) hers L ( 129
31 Totai eststs or uuaz income or (less). Comosne amounts fl columns (0) and(s). line 30. WrIts me

totsI hers and include in line 39 below

C
C
.2

a
5,

1 ZS

31

1 3Q
33

3$

3' 132



SCHEDULE SE

(Ferm 1040)
a tile Ttonwp

'?nsffi Ruw1 $in'.ce (x

Computation of. Social SecuritySelf-Employment Tax
0 See leutvwtlen. firSeSB(Farm 1040). I 93 ©8 5___________________OAttaciuflFe,1040, L isNom.oO 'PW,i4 OUISOII ( Silewn an socis wcwity cara) -. -

Impli,.4 aarssn
Regu lay Computtjon of Net Earnings FromSclt-Emp4oymi,n

Not.: If you perfam,ea sanoc for cartav, churches or churchc treu.. orpniftor,s and yoüia minister or a mombr ofa religious ardor, see the ilistnjcfns,
1 Net farm profit or (loss) from Sches F (Form 1040), line 39. and farm partnsrihigi, Schedul. K-i(Form 1065) line ,.
2 Net profit or (lois) from Schedule C (Form 1040), line 33. Schedule

K—i (Form 1065). line 13. (otherthan farming), end Form W-.2 wages of $100 or more from an electing church or cflurcfl.coul
organization, (See instructions for other income to report.)

Note: .. Chec* here i/you are exemØ from
seff mploym.nt tax on your eammgs ax a minist.,,memberof a religious oldir, or Chnst,.n $cionc. practitioner

because you fllec'Pm'm 4363.See Instructions f or kinds of income to
report. If you have other sarnirtge of $400 or mare that aresubect to self employmant tax, include those earninge on line 2.

Optional Computation of ut Lirnings FromSclf.Employmsn(See Who Can Use Schedule Sr)

Gonerafly. this pare may be used only if you meet any of the following ts*ts
A Your gross farm income (Schedule F (Form 1040), line 12) won not more than $2,400; or
B Your gross farm income (Schedule F (Farm

1040), line 12) was move than $2,400 and your net farm profits (ScheduleF (Form 1040), line 39) were less than $1,600: or
C Your net nonhirvn profits (Schedule C

(Form 1040), line 33) were less than $1,600 and aiso less than two.th,r (¾)of your gross nonfarm income (Schedule C (Form 1040), line 5).!j!Istruct,ons for om.q
3 Maximum income far optional metp,o
4 Farm Ootional Method—if

you meet test A or B above, enter: the smaller of twe.Thir
(¾) of gross farm

income from Schedule F (Form 1040), line 12. and farm
plrtnersn,pe, Schedule K—i (Form 1065), line13b:orS1,600

5 SuOtract line 4 from line 3
6 Nonfarrn Optional Method—If

you meet tist C above, enter: the smallest of two4hirds (¾) of grossrtonfarm income from Schedule C (Form
1040), line 5, and Schedule K—I (Form 1065), line 13c (otherthan farming): or Si .600; or, if you elected the finn

optional method, the amount on line 5 . .

ErftI Computation of Social Security Self•Employm.nt Tax

7 ntertheamounfrompartIljnetarjfel,ctedfl
. . . .a EntertheamountfrompafllI2ar,bocted . kL —9 Aød lines 7 ano S. If less than $400, do

not flU in the rust of the schedule because you are not subeCt to i, include 30)empinyment tax. (ExeeUe.: If this line is l thin $400
and you are an employee of an iletin church or

Chureh.contJolled organization, commits the schedule unless this line is a loss. See instructions,) . . . . J_L 2 g10 The largest amount of combined
wages and self-employment aemirige subject to social security al

Li_39,60o 0011 a Total Social secuntywages and tips from Forms W-2 and railrOad jyi -
compensation (Tier 1). Net.: U.S oriose sa,eOnly suCfect to the 1.35% 7taI irisw benofi

tax (Medeo',) andemployees of carta, church or shojle ,those w.gv Oil the line (see 'r4b'ctions) ha —
b Unr.ported tips subject to social

security tax from Form 4137. line 9, or
to railroad retirement tax crier 1)

,, 1 lb . —C A4dlln11aand 11b .., .
12 a Subtract line lic from line 10 .

b Enter YOur Qualified U.S.
Government W40ot if you are required tO use the wolluheet in Part Ill ofthe instructionj, LiZb'I I

c £ntr your Form W-2 wages from an electing church or cflurth.cotj'iorpntion.112el
13 Entertflesmad,fofline9arI,,.,

_____________If tine 13 is $39600, fill in $4,672.80
on line 14. Otherwise, multiply line 13 by .118 and entertheresuttonhnei4

.118' Selt.emioyme.. tax. En er thsamoumForm IO40,line51 i.cor.is.ed of .31,32) ... . i 62 I
or Pap,r, RWdjin Act Notice, see Finn 1040

$ndwle SB (Farm 1040j9*5

C!)



Sch.duae W
(Form 1040)
Oessnms, af ilw TrsiIm.ri svs•

Complete this schedule and attach it to
your Form 1040 ii you take the
deduction for a married couple when
both work. You may take the deduction
f both you and your spouse:

• work and have qualified earned
income, and

• file a joint return, and

• do not file Form 2555 toexclude
income or to exclude or deduct certain
housing costs, and

•' do not file Form 4563 toexclude
income.

There are three steps to follow in
figuring the deduction on Schedule W.

Step 1 (lInes 1; 2. and 3).—F'igure
earned income separately for yourself
and your Spouse.

tsp 2 (Ones 4afld5).—Figure
lif led earned incom,separately for•
arsejf and your spouse by subtracting
lain adjustments from earned
me.

Step 3 (Hnes 6, 7; and S).—F'igure the
eduction based on thi small., of:

• the qualified earned income entered
in Column (a) or (b) of line 5, whichever
is OR
• $30,000.
Earned lncom.,—.Thjs is generally
income you receive for services you
provide. It includes wages, salaries,
tips. commissions, certain disability
income, sub-pay, etc. (from Form
1040, line 7). It also includes income
earned from self-employment (from
Schedules C and F of Form 1040 and
Schedule K—i of Form 1065), and net
earnings and gains (other than Capital
gains) from the di5poiti, transfer,or
licensing of property that you created.
Earned income does not include
interest, dividends, socIal security or
tIer 1 railroad retirement benefits, IRA
distributions, unemployment
compensation, deferred compensation,
or nontaxable income, it also does not
include any amount your spouse paid
you.

Caution: Do not conside,community
property laws in figunngyou, earned
income.

Qualified earned Income, —This Is the
amount on which the deduction is
based. Figure it by subtracting certain -

adjustmer from earned income.

OMlN. 1545.ØQ74

f©85

These adjustments (and the related
lines on Form 1040) are:

• Employee business expenses (from
line 25).
• IRA deduction (from line 26).
• Keogh retirement plan deduction
(from line 27).
• Repayment of supplemental
unemployment benefits (sub-pay)
included in the total on line 31. See the
instructions on repayment of sub-pay
on page 12 of the Form 1040
Instructions,

Enter th. total of any adjustments
that apply to your or your spouse s
earned income in the appropriate
column of line 4.
Ezampls.......you earned a salary of
$20,000 and had $3000 of employee
business expenses (Form 1040, line
25). YoUr spouse earned $17,000 and
had an IRA deduction of $1,000 (Form
104.0, line'25), Your qualified earned
income is $17000 ($20,000 minus
$3OOO)andyou,spo.'5 is $16,000
($ll00Omu $1,000). Because
yoursposjs's qualified earned income
is less than yours, the deduct ion is
figured on your spouse's income.
Therefore, the deduction is $1,600
($16,000 x .10).

Sd,sluj W(Fwn 1040) 1915

Deduction for a Married Couple
_____ When Both Work

' Far.Pait Rdvdis.s A Ns iii Fer. 1040hicds
20Menu snon on Form 1040

Step 1 Figure your earned income

(a) You — (b) YO*ijI Wages, salaries, tips, etc.. from Form 1040, line 7. (Do not in-
dude nondisability pensions or annuities.) £.2 Net profit or (loss) from self..employm,nt (from Scheduls* C and
F (Form 1040), Schedule K—i (Form 1065), and any other
earned incom*) .... — 2

I

3 Add lines 1 and 2. This is your earned income
1

Step 2 FIgure your qualified earned income
4 Adustmen from Form 1040, lines 25. 26, 27, and any

repayrnirit of sub-pay included on line 31. (See instructions
below.)

5 Subtract line 4 from line 3. This is your qualified earned income,
lithe amount in column (a) or (b) is zerø (.0-) or less, stop here.
You may not take this

•
•

.

Step 3 FIgure your deduction
6 Compare the amounts in columns (a) and (b) of line 5 above. Write the smaller amount here.(Write either amount if 5(a) and 5(b) are the same.) Do not writ• more than $30,000 . . 6

7 Percentage used to figure the deduction (10%) . .. •.
I

.

•
. 10$ Multiply the amount on line 6 by thePercentage on line 7. This is the amount of your deduc. -

tiori. Write the answer here and on Form 1040; line 30 • 28
Instructions



F,nn 4 i T,_ Iii, Ni.,...
1040* US Indlvtdual Income Tax Return
Step 1
dame and

1
Us.the ffis mailinglabel. If you don't have one, prrnt ortype:

9!5

No

.

Spm wiI
— Il WINI

•

0 Yes
0 Yes

Q
0

' STATE
Pves1østgElict Ion Campaign Fund
Do you want ii to go to this fund' .ELECT...,
If joant return, does yourspouse want $1 to go to this fund?.

i 0 Single CS., if you can use Form 1040E2.)2 0 Madgoint (even if OnlYOn. had•3 0 Married filing separate return. Enter spouse's socialsecurity numbe, aboveand spouse's full name here. —
4 D Headof household (with qualifyingpeeeon). If the qualifying person isyour unnwrie child— but not your dspenden, writs this child'sname here. —

Always check the exemption box labeled ?owselLCheck other boxesif theyapply.XFPT 5.0 Yourself 0 65 or over 0 BlindXFST b 0 Spouse 0 65or over 0 Blind
o First names o(your dependent childrenwho livid with you XOCAR

4 First names of your depsndet children who did not live withyou (see page 11). (If pre-1985 agreement, check here Q .)xocAwa

- 4.DWp_,
___ sa C,w.W.i2. P.——-'- • ii.a.o.. ? ,

XOPAR XOODEP -

Add

a

Step 2
Check your
filing status
(h,.1 IiS ,JIW,

MARS

Step 3
Figure your
•zemptloas

AI(.p ButF,.i,.

I Other dependents.

w,,,_.o( m
os 6. b

Wi,,. iiumm,,w
chiM,.,, ,,, 6c

Wi,..
eIiM, 6.

f Total number of exemptions
claimed. (Also complete line 18.) XTOTs. 8 Total wages, salaries, tips, etc. This should be shown in Box 10p

of your W.2 form(s). (Attach Form(s) W-2.) 6 2
Figure your
total incoms J Interest incoms. (lithe total isover $400, also attach Schedule 1,Part!!!.)

7 3a Dividends, (If be total is over $400,also attach Schedule 1, Part IV.)tal. 8. 4 lb Ezcfsjn (see oaae Is). Sb 5
o Subtrict tine Sb from line 8... Writethe result on line Sc. Sc 69* Unemployment

compensation (insurance), from -
•

Form(s) 1099.G. Total received. 9. 18
b Tax his amount, if any, front the worksheet onpeg, 17o(th, instructions. 9b 19

10 Add lines6,7, Sc, and Sb. Write the total. This isyour total income. 10StepS 11 !ndiVidualretiemefltpmaM(J)
gure your deduction, from the worksheeton page 19. 11 24djJstsd 12 Deduction for a married couple when both work.Iross Complete and attach SheduJe 1, Part 1. 12 28loom.

13
1314 Subtract line 13 from line 10.Write theresult. This is your adjustedgro.. income. ' 14r PrIlhac> Act an4 Pap.rwork Aaucjies Act Not*,.sic pap 41.

Fcni 1040* (1955)

©



16* •

b Write your noncash contributions. If over $500,
you must attach Form 8283. 16b

'
-

c Add lines 16. and 16b. Write the total. 16c .
d Divide the amowit on Line 16c by 2 and write the result.

17 Subtract line 16d from line 15. Write the result.
1$ Multiply $1,040 by the total numberofexemptions claimed on line 5f.

See the chart on page 22 of the instructions.

19 Subtract line18 from line 17. Write the result. This is your taxable Income. 19

x
Spo.saiiauut I(Jn* m. M .i.isi Du.. • S.soccsuon

x .

p
iMUA -

: '.,,

x .

Finns Iiss.ftw
yaws. if wlf.ani.y,d)

.

.

.
. .

. nion no. •

Addnns s.d VP en • . . Chuck .emoU'y,d

.J See Definitions

1985 Form 1040A
Step 6
Figureyour
taxable
Income

15 Write the amount from line 14.

lIe If you made charitable contributions, write your
cash contributions. (If 3,00O or more to any one
organization,see page 21.)

S

.15 I

- 16d

17

Step 7
Figure your
tax,
credits,
and
payments
(inc'uding advance
CIC aymInts)

if You Want IRS to Figure Your Tax, See Peg. 22 of the instructlous.

18

20 Find the tax on the amount on line 19. Use the tax table, pages 31-36. 20 40 .

21a Credit for child and dependent careexpenses.
-

Complete and attach Schedule 1. Part II. 21* 50 .

b. Partial credit for political contributions for
which you have receipts. See page 24 of the
instructions. 21b 49 .

22

*
56-...

.22 Add lines 21a and 21b. Write the total.
23 Subtract line 22 from line 20. Write the result. (If line 22 is morethan

line 20, write .0. on line23.) This is yourtotal tax. 23 5 .

24a Total Federal incometax withheld. This should
be shown in Box 9 of your W-2 form(s). (If line
6 is more than $39,600, see page 25 of the
instructions.)

b Earned incomecredit, fromhe worksheet on
page 27 of the instructions. Seepage 26 of the
instructions.

24a 67

24b

25
'

Add lines 24a and 24b. Write the total. These areyour total payments. 25
*1'66—

Step8
Figure Y04
refund
or amount
)OU OWS

26

27

If line 251* larger than line 23, subtract line 23 from line 25. Write the result.
Thiaistheamoantofyourrefund. 26 13

If line 23 ii larger than line 25, subtract Uris 25 from line 23. Write the result.
This is the amount you ow Attach checkormoney order for full awouet
payable to 'Internal RevenueService,' Writ. your social security number
and '1985 Form 1040A' on it. 27

.

/ 3 .,.

Step 9
Sign your

-return

Under p.siak o( pwy..l duds., that I has, this iesirn sad accapsnytni sch.du sad statsnts. and to the bent
Of my kuowl.deand belief. they us true, C0 Tact, and compécts. Declaration of pia lothur than the ayar a based on sAl
informmson of which the pnpecer baay knswl..

Voursienuts., Ost. YOI*OCC'SIEn



1985 Schedule I (Form. 1040*)
-

.
. OMS Me. t545.OoNam.,si as shown on Fnra 1040A.

-
. Yo,socsscuny

• . You MUST coinplsts and attach $chsdul• 1 to Farm 1040A If you:
• Claim thdeductjon fora workingxnamed couple (comple Part 1)
• Claim the credit for child and dependent care

expenses (complete Part II)
• Have

.
over of interest income (complete Part Ifl)

• Have over $400 of dividend income

Part I
IV)

Deduction for a marrIed couple
(filing a JoInt return) when both work (see page 20)Complete this part to figure the amount you can deduct on Form 1040A, line 12.

6 MuIt iplv the amount on line 4 by the percentage on line 5. Write youranswer here
Part II

on Form 1040A, line 12. 6
Credit for child and dependent

• 28
cars expenses (see page23)

Complete this part to figure the amount of credit you can takeon Form1040A, line 21a. AttachSchedule 1 to Form 1040k
1 Write the number of qualifyiri persons whowere cared for in 1985. (See theinstructions for the definitionof a qualifying person.)

12 Write the amount ofquaIjfj expenses you incurred andactually paid in198.5 for the
,

care of the qualifying person, but DO NOT writemore than
$2,400 ($4,800 if you paid for thecare of two or more qualifying pErsons). 23 . If unmarried at the end of1985, write your earned income on line 3c, OR• If married,

1

.
filing a joint return for 198.5, you must complete lines 3a and 3b.a. Write your earned income 3a

b. Write your spouse's earned income 3b
c. Compare the amounts on lines 3a and 3b. and write the smallerofthe

.

amotinta on line 3c.
3c4 Compare the amounts on lines 2 and 3c. Write the smaller of thetwoamounts here.
4

5 Write the Percentage from the tablebelow that applies to the amountonForm 1040A, line 15.

Percentage Percentageline 15 ii: is: it Ime 15 ii: is:-
But not But notOver—

135
•

136

.

over— Over— over—
$0—10,00o. 30% (.30) 320,000—22,000 24% (.24)10.0OO—12,0(j) 29% (.29) 22,000—24.000 23% (.23)12,000—14.000 28°/c (.28) 24,000—26,000 22% (.22)14.000—16,000

.

.

27% (.27) 26,000—28,000. 21% (21)16.000—18.000 26%(.2S) 28,000 20% (.20)18,000—20,000 25% (25)

.

5

6 Multiply the amount on line 4 by the percentage on line 5. Write theresult here and on Form

x. •



P?Nit M nuaC aM

-— STATE

1 Total wages, saline and tips. This should be shown in Box 10
of your W.2 form(s). (Attach your W-2 form(s).)- 21

2 Interest income of $400 or 1.... lithe total more
than $400, you cannot use Form IO4OEZ.

8 Enter your Federal income Lax withheld. This should be
shown in Box 9 of your W.2 form(s).

9

the Form 1040A instniction booklet to find the taxon
your taxable income on lIne 7. Enter the amount of tax.

10
Enter th, amount of your refund. 73 — )1O11 Ifline9 is is rthsnlinesjj from line 9.
Enter the amount you owe. Attach checkor money order 73 ()
for the fuil amount, payabl, to "internal Revenue Service." ii

I have read this return. Und.r penalties of perjury, I declare
that to th, best of my knowledge and belief, thereturn is true,
correct, and complete.
'rout $gnauars

r Privacy Act .nd Paperwork ReductionAct Notice, see page 41. Fm 10021915)

nu Tre.&.ir.

income Tax Return for
1040EZ Shigli fHsrs with no dspindents. 1985
Name & Use the IRS mailing label If you don't have one, please print: PIeaae print your numbers like this.address .

_.,t2I13H5l6I7y8IqfoI)' s, (tst

U
rour social security numberEii I I]

I
Yes No

Presidential Ei.ctlon Campaign Fund
Do you want $1 of your tax to go to this fund? ELECT

,. 1J [II Dollars Cents

,I_ I I I.IrnFl gure
your
tax

Att.ich
Copy B of
Forn( s)
W.2 h.r,

Refund
or
amount
you owe
AdLX
pivmert hire

Sign
your
3tum

than line 5.
taxable income. ,LI_ii:,[i r1,

D,LI_I1.D,[I I1\
____ For IRS Us. Onty—Pteas.

I d000twflt,$flbox.,b.1Iow.

DI19II



Fm

244s5)

2441
WOu

Jeui,wi wmis $in m

Credit for Child and Dependent Car. Expenses —°
- '85ss-isi_. 23

Fww 1010

I

1 Writs the nwnUsr a' qua fyrn psrws o we rud for In 1985. (Se. the lnacbone bsiow far toedofinitlon of
1

2 If Uaymwts Isd on line 3 were made to an individudi, olnUMI. the f4owir
a ft or ..s In a calendar quartsr to an indindusi. were the airvicis p&fwmad In your horn.? . . . 2a
b If "Vii." bs'S you filed auroørlat. I StUTin On w for sirvicis in your home (see the

Iine2)?

IuLU._ in
C lfttiean.,itteb is "'fis," writs yOur smØoysr IdsntlficadOn numbs L!.3 Write the amount of OUlOflId IPS )U iflCUtTId iridiCtUSily paid in 1985 for the of the
qualifyir ir1Qfl, but do net writs morn than *2,400 ($4,800 If you paid for the re of two or rose
qdfyti psrsorw) 3 134 —4 YOU? earned Iricorni On lIne 4C. See the inuctiorw for line 4 for to. definition of
earned income. - -

• if you were wwnsflsd at the end at 1985. write your earned mumi on line 4c, 0
• If you are married, fihIr a joint return for 1985, you comØ.t. lines4a and 4b. -

a Writs your lamed
I Ib Writs your 'ouea's earned income

o Compacearnountacnuines4aand4b,andw-- ofthetweamointeonlin.4c . 135 —5 Compareamountsonljnan3 and4c. alldwfltsthewdsrafthetwoamouritsonirn,5 136 —8 Writs the pircanta., from the teals below that ap9e to the adjusted Income on Feiin 1040.
Iins33

lfllae33la Famantaqsie 111tse331s Psreaat.1li:
aim — 0- r—

$0- 10.000 30% (.30) *20.000-22.000 24% (.24)
10.000-12,00Q. 29%.29r - 22.000-24,000 2311(23)
12.000—14,000 - 23% (.2*) 24.000—26.000 22% (.22)
14,000-16.000 27% (.27) 26.000-28,000 21% (.21)
16.000—18.000 26% (.26) 28,000 20% (.20)
18,000-20.000 25% (.25)

7 Multiply the amount on line 5 by the psrcantas shown on line 6. and writs the rwit
$ Multiply any child and dependent care sipanesa for 1984 that you ps'1 In 1985 by the percwta that

applies to the adjusted ma aicoms on Form 1040, line 33, for 1984. Writs the result. (See line 8
iflatructione for toe required i1s.) ,,__ 137

9 4d amourto on.Irnss land8. Write to. total here and on Form 1040, line 41. Tho latoe manirnurn
amount at your credit for Child and 30

Genital Instructions £ddlUaaai iIee.—Formore Youmhave Waved the same
it______ iufamnition aedut thi credit, plse t efto any rwn , dem a

pav3Qn.
Internal Revenue laws of tis United Sta. .. a'isi Cnldrew of divorced or secaretsd
We need it to avneurs Omit aysrs ifle.....4fyou were divorcad. eiay
complym with thee. laws and to dow us to Who isa QuatIfytn$ PIrion? sipefitud. or Ihod apart from your spouse
flaw, and cadent tine rent amount of . A qujifyfn parson siny ons of durwis the l 6 monuis of 1985. you may
You ace required to ve us ti Information. followin psrsun.i be able to claim the credit even it your chrid

What Is the Child and Dp,p4snt • Mny person wider 15 whom you dim
Car, Experts.. 4ft7 U a dspefldstd (but see the w.enal us permn if al five of the foOowOi apply:
You may be able to twin a twi credit for la...,nofdIveILIII ii MØIIimIPI

1. You hid 'y of the child for theamounts you pale someone to corn for your '
loverperiod during the ysar and

Swally
wIN rtiue amount at your t&r. The crsoit heriilf.
ibsssdonaosntsofth.ammaou • ydeIsdperionnfioImai*aIlyor

custody of one or

care of one qualifying person or *1 4.40 If d1suiit. or could claim isa dependent
you piEd for the care a' two or sesspl that he she hod mcoms of $1,040 4Th. dWld wea under 15. orwe.qjfyn or morn. physically or mentally unable to re for

hlmsal or herselt and



General Instructions
(S.cton refei,r#cas are to the Internal
Revenue CX..)
Paperworii Reduction Act Notlca...W,
ask for this information to carry out the
Internas Revenue laws of the United Stetas.
We need it to ensure that xpayers are
complyingwith thes laws ard to allow us to
figure and collect the rightamountof tax.Youare required togive us this information,
Purpese of Form.Th. general balness
credit consists of the investment credit
(Form3468), jobs credit (Form 5884),
alcohol fuel credit (Form 647$, and
employee stock ownership plan (ESOP)
credit (Form 8007). If you have more than
one of these credits, or a carrytiack or
carfyforwarti of any of these credits, you
must summariz, them here oq Form 3800.
If you have on one of tlwe cId4 for
1985. you do not ?iav, Fofin3,
Instead, us that form to daMn
the ereIt. For emmpie, if you have only a
1985 irlyestm credit, you may us• Form3468 toclaim your cdit for 1985. You do
not have torn. Form 3800 m thes.

Plsane note that you do not haMs to tai.
the jobs, alcohol fusi, or ESOP credits if youdonctwisflto, -

Fo,more information on the invsshn.nt
credit, see Form 344$, Cørnptjtion of In.
vestment Credit, or PvbUcatl.n 572, In-
vestment Credit

For more information on the jobs credit,
see Farm 51*4. Joc,Credit, or
901,Jobs and Research Credits.

For more information on the alcohol fuel
credit, see Form 647$, Credit for Alcohol
Used as Fuel.

Formore informan on the ESOP credit,see Form $007. Credit for Empløy,. Stock
Ownetship Plan,
Canyek and Carryf...,d of Unue.4
Cr.dlt.—if you cannot us part or all of the
credit on line S bscaiae at the liability.
limitahen on line 13 or' the operation of the
p'temarive mlnimig tax, you may carry any
excess beck to each of the three preceding
tax years, bnning with the earl, Ifyou
have an unused credit after carnyhocli, it
may ho carried forward to each at the 15
yeses after the year at thecredlt; Credits
unusedafter 15 years may ho deducted at
that time (or earlier if the taxpayer dies or
goes out of business). (But an. sSCbOl%5
196and404(i) forcertain limitations,)

Although the investment, jobs, alcohol
haS, end ESOP credits are as
the general business credit, you may want
to keep separate records of these credits to.
leisure that no credits or deductions are

UOIIOC...,Oth., flhers.—Sefore you ca.
claim the general business credit against
your income tax liability, you must recuce
this tax liability by the following credits
• Personal credits
• Foregn tax Credit• corpøfltion tax credit
• Orphan drug credit
• Nonconv,ntjonai source fuel credit
f Research credit

U.. it—If your adjusted tax liability
(lbs ii) is $2$,00OorIe your general
business credit is limited to that liability.
If the tax liability is more than $25,000,
your credit is limited to $25,000 pius
85% of th excess.

If you and your spouse file separate
rebims, each must use $12,500 instead
of $25,000. However, if only one has
any business credit, that one may use
the entire $25000.

Controlled corporat. groups must divide
the $25,000 among all component
mambars, See section 3&cX3x9),

Estates and mists must first deter.
mine whet percmnt.g, of the total 'n•
corns s aocaaj to the estate or trust

•
Itself, than apply that same Percentage

• to the $25,000.arnount an line. 12a.

See section 3&CX3XCi for limitations
on tos credit far mutual savings institu.
tioris, regulated investment companies,
and real estate investment trusts.

3800
General Business Credit

tesw a reter

1 Investment credit (Form 3468 jj 14) •

2 Jobs credit (Form 5884, line 7)
3 Credit for alcohol used as fu (F 647$ line 11)4 Employee stocx ownership plan (ESOP) re (Form $,1in13)

a'5dd lines 1 tlvougn 4
6 Carfyforward of generai business credit (or investment, WIN, jabs, alcohol fuel, or ESOP a'edi).7 C'r,'taciiOf Sflera4 business credit to 1985
8 Tentative general bsineu itdlime j

Li ____80

311±LT

IThlII Tax Uablifty Urnftatjons
9 a Farm 1Q40 from line 46b Corporations —From Form 1120, Scfledui,J,

Inter tax from line 3 (or Form 1 120-A, Part I,line 1)

-
C Other filers—Enter income tax before credits from return

10 a lfldinduale....From Form 1040, enter
credit from line 47, plus any orphan di'ug, noncorit,wiSOU(Cl fuel, and research credits inClUded on line 49

b Corporations-From Form 1120, ScheduleJ, "°°' e$ 4(a) throt 4(i) (Form1 120-A filers, enter zero)

c Other filers—See ifls?J'tJc$jnjl3 fj ma lOc
11 Income tax liability as adjusted—Sof 10 line 9
12 a EntersmallerofliM 11 or $25.000(Seein for line 12)

b If line 11 is more $25.X0.nt 85% tn• excess
13 Credit limitation-.,. li

-14 Generai business credft—er
smaller of line 8 or line 13 hers and on Form 1040, line 48: Form1120, ScheduleJ, line 4(f):.Form 1120-A, Patti line 2; orthep erIineonotnerr,ns . 114 I

Specific In*trUCt1*
Line6—All carvyfarw.rds of unused
intmen credit, jobs credit (and WiN
credit Carryover), alcohol fuel credit, and
ESOP credit are added together' and
become.a business credit carryf urward to
1985.

roftil



Residential Energy Cmä(f
M1s fine 10,

, er Fsp..ia..jt SidusOs. Act Nst see Là- —

v in F

CsflivUisseomusr,s,

OPI 1040

-T• mu .einus i Si N1u..i fmm ow.ai Fo 1040.

if ysj nse, an ensr credit carryuimi 1mm $ DmmO r and no ener savis' nect dr, PM IN. line 24.iu Fill Iiiyour enert conwvidou costs (but do not induds reOsir or maintenancecosts).

I W year prlndpdi residence substantIally comIatsd bsfo ArU 20,11777(Is. irucdsns) NoNetar You MUSTansw this questen. FMv ls do dy the oVvs svtn. ffu eckld the No box, yoijC4NtdQTcIam an an credit under PvtI end you should not fit ai Ibm 2a thm(*, .12 olthlo form.
2 a lniulaflon

b Storm (or thermal) windows or doors
o CaullUngorwsatherstj,in1
d Arsgiscsmentburnerforyou, existing furnace that rducss fuel os
1 Adevice for modifying flue osnsn to maa a nesting system more .tncien

All inectncalor mechanical furnace ignition system thatrsama pilot ltI A thIlmGdi.twi'Jl an autOmate ssWsck
h Amstsrthaflowseofw

3 Iote(addlins2ath,o.4n2
4 EfttSf the part of exsnd,tures mad. fromnon iab4s gn nment and aubsEded financing.
S Subtractlins4fmmlins3
6 Mardmum amount of c on wliid .
7 Enter the tote ener conservation coste for this residence. Add tInes 2 of yarw 1975, 1979, and 1980

Forms 5695 and line 3 of your 1981, 1982. 1983. and 1984 Forms 5695
1 SuX'actlinelfmmijne6. lfNne7m,,deline5,.,rp,on12
S •

rlontaxabls Vants and 1ubIdiTsd 1IfllflCU shown oIi line of this form
10 Subtrsct line 91mm linkS. It am .donotcorr.teth. rsstof PerU
11 Efltsrthearnoianton lineS or line 10, whe',le
12 EnterlS%ofline11p*',andjnJd.jna,no.itonljne23
iii Fill In Your renewable merry source costs (but do not Include reoalror maintenance c

A
2c •

it
2. .

11it
IL .—L —
4

144
32.000 •Q•

145 —I
.i_ 146 .jii

13 a Sola I 13b Geothermal — 13c Wind I Total '
14 Enter the part of expenditures made from nontaxabio government sante and subsiddod financing. . .IS Subtractln,14frljn.13

.16 Max mumamountofcoctonnic,ce,,d
17 Enter the total renewable sne sowee costa for this residence. Add in. 5 of your 1978 Form 5695,

tine 9 of your 1979and 1980 Forms 5695, and line l3def your 1981,1983,1983, and 1994 Forms 5695
ii Subtract line 11 harm line 16.11 line 17 iarasde line 16, Wtef ro here and an line 2219 £ntertfl.no b4, s1iwnoniine l4ofthlsform
20 Subtracthn, l9from line 18. Ifaroorlesa. donotcomtatti,ntofpij
21 EntsrtheamountonNne15or,20w,322 Enter40%oflinesrearjnwiton23

L1
1.4.

.IL 148. 310 .000

32. 149j
.12 150

,.
Imssiu Fill In this part to figur the
23 Adduines12afldun$1.fl,am
24 Enter your snsr credit cenysor from $ prs1oi,ar te year. Cautless—.Oe not mabs an entry on this line

if 0Ut 1984 Form 1040. line 49, thow.d an amount of
2$ Add lines 23 and 24 .
26 EnterthiamountofonF1Ij
27 A4 lines 41,42. arid from Fe,,, -uig
21

..

2 Residential ensr credit. Es*ar the amount on line 25 or line 2$, wtiiIeysr is. If less tIsen $10,
enter am. Also, enter this amount an Form 1040, In. 43. Complete Part IV below If this lIne is los than
11ne25

A
•

__
-

131

IL —j
il —_

.smsiva Fill In this part-to figur, your to 1986 (complete only If Roe 29 is ls.s than lists
30 Enteamounttvampat,lt.25 .

31 Enteram0,jntfromps,utlin
32_ Credit carryovarto 1986 (subtract tins 31 from lIne 30).

25 .. — —
.

5695
aIin.I dii

I545.1i

14 /



Ifl1tTUCtOflS
(S.cVGe ?liI,.ncaa* Vie
C—
r.L.nt Wsfev
tie uiio...In any * Vie Wlbe,ed 4,sseie
efVieUfltudSiets.Wsncsditts..u,i
liet1a.NSGOIiipP,..4ieViVienj
iess te tiis and coesot Vie f4amSjiW
W. Ys'me taps ia Vii nu...

• F.—Jiie eta finn if: (a)You are
SiS $01 Vie lltl... niiumia,i ar(b)

ormies euro on

niie2u3), aie lie m(2) lioledeslnsI01IaW$,i, . ii lie$s if5 me monne alire an 1nc4 mars Vi ileS.

4b
4c

Ad

4.
41

-!
Au

Au

Al
Au

142 *

£'IJ

1J©85
32

sniar one tile comitatior of tin s$irerica

(3;0.ofIua. of an met. or ma. see
•sicoin *c).

(3) FarIint in $ wnmue ma twit
iee lemon *1).

(4 ia..IIaJ4or or 1101001 if bunificial triterust
Ni I rIie iiesUliqnt cwispon or a readss .io.s isis truto, see section 51(f).
Crli —Cwyees ifUnned
sdlN.—lt may be necessary to tiur, 111

or of cutam ulluseC credits.
See n55(cX3)
Mend If you lies on earned 'noon'.credit. you
mi rudoce tiM by any altern.tnc

Fui. 6251 (thin) /

6251 Alternative Minimum TaxComputation
' MItaFeI 1040, 1040111.1041 0T(Tmus).

Iii L1 Adflat.d me income from Finn .1040. line 33 or Form LO4ONR, line32 (see snstnactióss)
2 Deductions (ass instructions):

I(1)Msdland dental arenes ffbm$chsdijjs A, lineS. . 2W1)

(2) Multiply Form 1040. line 33 by 5% (.05) 2a(2)

(3) Subtract hoe 2a(2) from line 2*1). (If am or less, enteraro)
b Co ltflbidlons from ScheduleA, line 18
o Cesualty and theft Issues from Schedule A. line 19
4 QualifIed mt tuet on pnsrty teed —. ru.dsnc. from Schedule A, line 11.
• (1)Int.reof, other than line 2d andes, from Schedule A, line 14 25(1)

(2)Net inves*mant income (If zero or lees. enter zero). . 21(2)

(3)EsrmewtlllerofIrns2a(l)orlin,25(2)
I Gam6ir muss to th.ment of pmblU wmninp from Schedule A, line 22
g Estate tin allosabie under section 691(c) from Schedule A
Ii Estates and tn only: Charitabl, deduction and income dethbuflon deduction
I Add linin 2a(3), b. c. d. e(3), 1. & and h

3Subtiactlin.2lfromlin,i
4 laxprafetenca itema:

a OMdsnd exc*uaon
b 60% caOital pm deduction .

/

j2*3

__ 4140* I

___ /__ Li

— ew
4 Accelerated depreciation on leased psfaonal propirty or leesed r.cowsry property

other than 15 (or 1$)ies? reel property
• Amoition of cartified pollution control facilities
I M.mn orat.I and development come
gC ulation and rawchand anmentel expenditures
Ii Reserves fOr Imues on bad debt. of financial atubonslDon

Incantive stock

lntabl,dhUm
14]. *I Add lines 41 through 4k

S Alternative minimum taxable incm (add lines 3 and 4(1)) (shortperiod returns. se. instructions)
6 Enter $40,000 if married fthr joint return or Qu.lifyir wiOow(er)

$30,000. ifsueorheadafhouieflcld
$20,000, if rnarvted f1hi sepera return or estate or triM.

7 Subtract lineS from line 5.11 zero or less, do not complete thereat of this form
$ Enter2OSo(llnsl
S A.noigit from Form 1040, line 50. or Form 1040111. line 51. (00 not include Form 1040, line or Form

1040141, line 41.) (estates and VigIl, see iemcbons)
10 Sublractline9fromhoe&lfamorle.,entura,o
11 Foreitaxcredlt
12 Altamatlve minimum (sutitrect line 11 from line 10). Enter on Form 1040. line 52. Form 1040111, line

52. Form 1041, kie3l, or?om,990.T. pe 1, line 14. . •

us

5 _____________

6 ___________

7 ___________
8 ___________

9 ___________
10 _________
11 _________________

12
For more infonrimon, ne _500,

Altuma Minimum lax.

Nmit T Defuisi Prom Cu'Sar
Yfs).—df$von ieH4 emrrposr from
in eedieryoefls) rmeic me wicune for
lass, and Vie nat Ices pww roe to
tile cairys meudid ii Ow difurul if
minimum oem tine netiuryuev(s), at or out if
tile Jif.J minimum tin nisy oe de a
tin liteuty for 1955. ipreVisJ.$.,,.J
minimum ne Ill 0'. orluliest In Pi.W.jtl...
:__ ane smut t on Form 1040. One 52. or Finn
1041, Nm 31. Write oefuieu Minimum Ti.'

(I) Portion or Ji.islwdd., of inS i.r01ion,
iii mt. aecount sa yoor
sines if INure if incune and deductrus (bet

* Coxaputed- for all returns whether or not Form 625.t was filed.


